

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20190476536				BDI SEM Desoneração: 26,19%		Encargos sociais s/ m.o. 0% (hora) 0% (mês)			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLÓPOLIS				terça-feira, 15 de janeiro de 2019					
Programa: PLANEJAMENTO URBANO				Nº do contrato: - /					
Empreendimento: DRENAGEM URBANA - VISTA BELLA E PQ. INDUSTRIAL									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				577.413,34				
					1.335,06				
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	445,02	1.335,06			74209/001	
2	MOVIMENTO DE TERRA				252.489,14				
2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	8.125,16	5,41	43.957,12			90093	
2.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	6.724,67	31,01	208.532,02			93382	
3	ELEMENTOS DE DRENAGEM, CAPTAÇÃO E DISSIPADOR DE ENERGIA				323.589,14				
3.1	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UNID.	110,00	923,04	101.534,40			83659	
3.2	BOCA DE LOBO DUPLA ALVENARIA H ATÉ 1,20 M	UNID.	8,00	1.120,94	8.967,52		BLDA120	-	DER
3.3	C.L. ALVENARIA TUBO ATÉ 0,60	UNID.	43,00	570,31	24.523,33		CLA060	-	DER
3.4	C.L. ALVENARIA TUBO ATÉ 0,80	UNID.	2,00	899,00	1.798,00		CLA080	-	DER
3.5	C.L. ALVENARIA TUBO ATÉ 1,00	UNID.	5,00	1.372,43	6.862,15		CLA100	-	DER
3.6	P.V. Alvenaria H até 1,00 m Tubo até 0,60 + chaminé 1,00 m	UNID.	25,00	1.908,97	47.724,25		PVAH100	-	DER
3.7	P.V. Alvenaria H até 1,30 m Tubo até 0,80 + chaminé 1,00 m	UNID.	2,00	2.206,25	4.412,50		PVAH130	-	DER
3.8	P.V. Alvenaria H até 1,50 m Tubo até 1,00 + chaminé 1,00 m	UNID.	8,00	2.270,87	18.166,96		PVAH150	-	DER
3.9	P.V. Alvenaria H até 1,80 m Tubo até 1,20 + chaminé 1,00 m	UNID.	1,00	2.147,38	2.147,38		PVAH180	-	DER
3.10	Dissipador de Energia c/Pedra de Mão tubo ø 1,20	UNID.	1,00	2.147,38	2.147,38		DISSIPM	-	DER
3.11	ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DIAMETRO = 1200MM, SIMPLES OU ARMADO, JUNTA EM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO:AREIA	M	519,13	61,18	31.760,37		73879/9		SEIL
3.12	ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DIAMETRO = 1000MM, SIMPLES OU ARMADO, JUNTA EM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO:AREIA	M	450,95	70,40	31.746,88		73721	-	SEIL
3.13	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAMETRO 800 MM, JUNTA EM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO:AREIA	M	95,63	47,66	4.557,73		73720	-	SEIL
3.14	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAMETRO 600 MM, JUNTA EM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO:AREIA	M	424,21	23,29	9.879,85		73722	-	SEIL

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20190476536				BDI SEM Desoneração: 26,19%		Encargos sociais s/ m.o. 0% (hora) 0% (mês)			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLÓPOLIS				terça-feira, 15 de janeiro de 2019					
Programa: PLANEJAMENTO URBANO				Nº do contrato: - /					
Empreendimento: DRENAGEM URBANA - VISTA BELLA E PQ. INDUSTRIAL									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				

Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLÓPOLIS

Carimbo e Assinatura

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

20190476536

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

15/01/19

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						0,2%
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	445,02	445,02	1.335,06	0,2%
2	MOVIMENTO DE TERRA						43,7%
2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	8.125,16	5,41	5,41	43.957,12	7,6%
2.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	6.724,67	31,01	31,01	208.532,02	36,1%
3	ELEMENTOS DE DRENAGEM, CAPTAÇÃO E DISSIPADOR DE ENERGIA						56,0%
3.1	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UNID.	110,00	923,04	923,04	101.534,40	17,6%
3.2	BOCA DE LOBO DUPLA ALVENARIA H ATÉ 1,20 M	UNID.	8,00	1.120,94	1.120,94	8.967,52	1,6%
3.3	C.L. ALVENARIA TUBO ATÉ 0,60	UNID.	43,00	570,31	570,31	24.523,33	4,2%
3.4	C.L. ALVENARIA TUBO ATÉ 0,80	UNID.	2,00	899,00	899,00	1.798,00	0,3%
3.5	C.L. ALVENARIA TUBO ATÉ 1,00	UNID.	5,00	1.372,43	1.372,43	6.862,15	1,2%
3.6	P.V. Alvenaria H até 1,00 m Tubo até 0,60 + chaminé 1,00 m	UNID.	25,00	1.908,97	1.908,97	47.724,25	8,3%
3.7	P.V. Alvenaria H até 1,30 m Tubo até 0,80 + chaminé 1,00 m	UNID.	2,00	2.206,25	2.206,25	4.412,50	0,8%
3.8	P.V. Alvenaria H até 1,50 m Tubo até 1,00 + chaminé 1,00 m	UNID.	8,00	2.270,87	2.270,87	18.166,96	3,1%
3.9	P.V. Alvenaria H até 1,80 m Tubo até 1,20 + chaminé 1,00 m	UNID.	1,00	2.147,38	2.147,38	2.147,38	0,4%
3.10	Dissipador de Energia c/Pedra de Mão tubo ø 1,20	UNID.	1,00	2.147,38	2.147,38	2.147,38	0,4%
3.11	ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DIAMETRO = 1200MM, SIMPLES OU ARMADO, JUNTA EM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO:AREIA	M	519,13	61,18	61,18	31.760,37	5,5%
3.12	ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DIAMETRO = 1000MM, SIMPLES OU ARMADO, JUNTA EM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO:AREIA	M	450,95	70,40	70,40	31.746,88	5,5%
3.13	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAMETRO 800 MM, JUNTA EM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO:AREIA	M	95,63	47,66	47,66	4.557,73	0,8%
3.14	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAMETRO 600 MM, JUNTA EM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO:AREIA	M	424,21	23,29	23,29	9.879,85	1,7%

20190476536

20190476536

15/01/19

15/01/19

--

--

[illegible]

20190476536

20190476536

15/01/19

15/01/19

--

--

[illegible]

20190476536

20190476536

15/01/19

15/01/19

--

[illegible]

20190476536

20190476536

15/01/19

15/01/19

--

--

[illegible]

20190476536

--

15/01/19

[illegible]

20190476536

20190476536

15/01/19

15/01/19

--

--

[illegible]

20190476536

20190476536

15/01/19

15/01/19

--

--

[illegible]

20190476536

20190476536

15/01/19

15/01/19

--

--

[illegible]

20190476536

20190476536

15/01/19

15/01/19

--

--

[illegible]